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OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I  
VÄSTMANLANDS LÄN 
 
Områdesnummer: NRO 19015 
 
Områdesnamn: Harsjön, Stensjön 
 
Kommun: Sala (1981) 
 
Kartblad: 12G SO 
 
Area: 454 ha varav 76 ha vatten 
 
Naturgeografisk region: 26 Skogslandskapet omedelbart söder om norrlandsgränsen 
 
Landskapsform: Slätt med lägre relativ höjd än 20 m 
 
Riksvärde  
Myrkomplex - fauna  
 
Värdeomdöme: Värdefulla konstskapade våtmarker (från 1700-talet) med grunda sjöar och 
myrar. Säregna naturförhållanden. Skogsholmar av urskogskaraktär. Vegetationen på my-
rarna är delvis av rikare typ. Höga ornitologiska värden. 
 
Huvudkriterier:  
C. Område med sällsynta naturtyper, hotade eller sårbara biotoper och arter 
 
Stödkriterier: 1 (storlek), 2 (mångformighet), 8 (säregenhet), 9 (funktion) 
 
Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets 
hydrologi bibehålls, d v s att dämningarna upprätthålls. Avverkning av sumpskogar, skogar 
på fastmarksholmar och i kantzoner bör ej utföras. 
 
Säkerställande: Ingår i den nationella myrskyddsplanen. 
 
Områdets huvuddrag: Sjösystemet ingick i kraftförsörjningssystemet för Sala Silvergruva. 
Ursprungligen har området troligen bestått av tre sjöar skilda åt av moränbackar och 
myrområden. Genom dämning i norr och nordväst har vattenståndet höjts och sjöarna flutit 
samman. Enligt uppgift är maximidjupet endast ca 5 m. På många ställen är det mycket 
grunt. Vattenvegetationen är sparsam och utgörs huvudsakligen av flytbladsväxter. Två 
större och flera mindre flytöar finns i sjösystemet. 

Detta tidigare riksobjekt som ut-
gick 1987 har av lst föreslagits 
återinföras. I gransknings-PM  
till beslutet anges dock att lsts 
förslag ej godkänts. Bör därför 
betraktas som icke giltigt objekt! 
Objektet finns av misstag med i 
NVs förteckning under sitt gamla 
områdesnummer.   
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Sjön omges av vidsträckta våtmarker, bestående av topogena kärr och en svagt välvd 
mosse. Vegetationen är av fattigkärr/mossetyp. Rikare vegetationstyper, med bl a ängs-
nycklar, finns på de s k  Hyttmyrorna  i norr som översilas av läckande vatten från damm-
vallen.  

Fågellivet är mycket art- och individrikt med bl a en skrattmåskoloni och fisktärna i 
sjön samt häckande storspov, grönbena, trana och enkelbeckasin på våtmarkerna, där ängs-
piplärkan i övrigt är en karaktärsfågel. Fiskgjuse och lärkfalk uppträder. 
 
 
Anmärkningar: NVP 81:18. VMI ID: 12G0I09.  
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